1
6

[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА НЕВИННОМЫССКА

СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

04.03.2020                                  г. Невинномысск                                         № 312

О внесении изменений в муниципальную программу «Развитие жилищно-коммунального хозяйства города Невинномысска», утвержденную постановлением администрации города Невинномысска

от 15.11.2019 № 2141

В соответствии с Порядком разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ города Невинномысска, утвержденным постановлением администрации города Невинномысска                  от 17.07.2018 № 947, постановляю:

1. Внести в муниципальную программу «Развитие жилищно-коммунального хозяйства города Невинномысска» (далее – программа), утвержденную постановлением администрации города Невинномысска                 от 15.11.2019 № 2141 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие жилищно-коммунального хозяйства города Невинномысска», следующие изменения:

1.1. В паспорте программы позицию «Объемы и источники финансового обеспечения программы» изложить в следующей редакции:

	«

Объемы и источники финансового обеспечения программы
	общий объем финансирования программы составит – 2 497 010,90 тыс. рублей, в том числе

по источникам финансирования:

государственная корпорация – Фонд содействия реформированию  жилищно-коммунального хозяйства - 16 334,31 тыс. рублей, в том числе:

2021 год – 16 334,31 тыс. рублей;

бюджет Ставропольского края – 901 141,96 тыс. рублей, в том числе по годам:

2020 год – 530 311,19 тыс. рублей;

2021 год – 369 738,09 тыс. рублей;

2022 год – 1 092,68 тыс. рублей;

бюджета города – 420 926,43 тыс. рублей, в том числе по годам:

2020 год – 161 767,73 тыс. рублей;

2021 год – 133 861,20 тыс. рублей;

2022 год – 125 297,50 тыс. рублей;

внебюджетные источники – 1 158 608,20 тыс. рублей,

в том числе по годам:

2020 год – 505 212,75 тыс. рублей;

2021 год – 415 383,91 тыс. рублей;

2022 год – 238 011,54 тыс. рублей.

         ».

1.2. Приложение 1 «Сведения об индикаторах достижения целей муниципальной программы «Развитие жилищно-коммунального хозяйства города Невинномысска» и показателях решения задач муниципальной программы «Развитие жилищно-коммунального хозяйства города Невинномысска» к программе дополнить строками 9.2 и 9.2.1 следующего содержания:

«

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	9.2.
	Задача 2 подпрограммы 3: обеспечение дорожной инфраструктуры территории  города, на которых планируется реализация инвестиционных проектов

	9.2.1.
	Показатель 1 решения задачи 2 подпрограммы: количество разработанных проектов на объекты дорожной инфраструктуры для реализации инвестиционных проектов на конец года
	единиц
	-
	-
	1
	-
	-

         ».

1.3. В приложении 2 «Перечень основных мероприятий муниципальной программы «Развитие жилищно-коммунального хозяйства города Невинномысска» к программе:

1) строку 3.1.1.4 изложить в следующей редакции:

«

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	3.1.1.4.
	Основное мероприятие 4: реконструкция существующего путепровода по ул. Гагарина через железную дорогу в городе Невинномысске Ставропольского края
	обеспечение выполнения функций органом местного самоуправления, главным распорядителем средств бюджета города
	УЖКХ
	март

2020 г.
	декабрь

2021 г.
	п. 9.1.1. приложения  1

        »;

2) дополнить строкой 3.1.1.5 следующего содержания:

«

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	3.1.1.5.
	Основное мероприятие 5: проектирование железнодорожного пути необщего пользования с примыканием к железнодорожному пути общего пользования № 51 «К» станции Невинномысская
	обеспечение выполнения функций органом местного самоуправления, главным распорядителем средств бюджета города
	УЖКХ
	март

2020 г.
	декабрь

2020 г.
	п. 9.2.1. приложения  1

        ».

1.4. В приложении 3 «Объемы финансового обеспечения муниципальной   программы   «Развитие жилищно-коммунального  хозяйства

города Невинномысска» к программе:

1) строку 1 изложить в следующей редакции:

«

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	1.

	Муниципальная программа «Развитие жилищно-коммунального хозяйства города Невинномысска»
	всего
	1197291,67
	935317,51
	364401,72

	средства федерального бюджета
	-
	-
	-

	государственная корпорация - Фонд содействия реформированию жилищно-коммунального хозяйства
	-
	16334,31
	-

	средства  бюджета Ставропольского края
	530311,19
	369738,09
	1092,68

	средства бюджета города, в том числе предусмотренные:
	161767,73
	133861,20
	125297,50

	управлению жилищно-коммунального хозяйства (далее соответственно – управление ЖКХ)
	161767,73
	133861,20
	125297,50

	средства внебюджетных источников, в том числе предусмотренные:
	505212,75
	415383,91
	238011,54

	АО «Арнест» (по согласованию)
	5648,00
	5648,00
	5648,00

	филиалу «Невинномысская ГРЭС» ПАО «Энел Россия»

(по согласованию)
	183534,75
	128365,91
	900,54

	АО «Невинномысский Азот»

(по согласованию)
	290625,00
	256300,00
	221393,00

	филиалу ПАО «РусГидро» - Каскад Кубанских ГЭС (по согласованию)
	160,00
	160,00
	160,00

	филиалу  ООО «Газпром трансгаз Ставрополь» Невинномысское ЛПУМГ (по согласованию)
	1800,00
	1800,00
	1800,00

	ООО «Птицекомбинат»

(по согласованию)
	18000,00
	18000,00
	3000,00

	ООО «Невинномысский маслоэкстракционный завод» (по согласованию)
	445,00
	110,00
	110,00

	собственные средства молодых семей
	5000,00
	5000,00
	5000,00

        »;

2) строку 4 изложить в следующей редакции:

«

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	4.
	Подпрограмма 3 «Развитие дорожной инфраструктуры города Невинномысска»
	всего
	481653,77
	401221,91
	27477,40

	средства федерального бюджета
	-
	-
	-

	средства бюджета Ставропольского края
	432668,07
	368496,92
	-

	средства бюджета города, в том числе предусмотренные:
	48985,70
	32724,99
	27477,40

	управлению ЖКХ
	48985,70
	32724,99
	27477,40

	средства внебюджетных источников
	-
	-
	-

        »;

3) строку 4.2 изложить в следующей редакции:

«

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	4.2.
	Основное мероприятие 2: содержание дорог
	всего
	23042,91
	22380,34
	20943,40

	средства федерального бюджета
	-
	-
	-

	средства  бюджета Ставропольского края
	-
	-
	-

	средства бюджета города, в том числе предусмотренные:
	23042,91
	22380,34
	20843,40

	управлению ЖКХ
	23042,91
	22380,34
	20843,40

	средства внебюджетных источников, в том числе предусмотренные
	-
	-
	-

                                                                                                                                  »;

4) строку 4.4 изложить в следующей редакции:

«

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	4.4.
	Основное мероприятие 4: реконструкция существующего путепровода по ул. Гагарина через железную дорогу в городе Невинномысске Ставропольского края
	всего
	401462,29
	372219,11
	-

	средства федерального бюджета
	-
	-
	-

	средства  бюджета Ставропольского края
	385118,98
	368496,92
	-

	средства бюджета города, в том числе предусмотренные:
	16343,31
	3722,19
	-

	управлению ЖКХ
	16343,31
	3722,19
	-

	средства внебюджетных источников, в том числе предусмотренные
	-
	-
	-

                                                                                                                                  »;

5) дополнить строкой 4.5 следующего содержания:

«

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	4.5.
	Основное мероприятие 5: проектирование  железнодорожного пути

необщего пользования с примыканием к

железнодорожному пути общего пользования № 51 «К» станции Невинномысская
	всего
	6252,63
	-
	-

	средства федерального бюджета
	-
	-
	-

	средства  бюджета Ставропольского края
	5940,00
	-
	-

	средства бюджета города, в том числе предусмотренные:
	312,63
	-
	-

	управлению ЖКХ
	312,63
	-
	-

	средства внебюджетных источников, в том числе предусмотренные
	-
	-
	-

        »;

6) строку 6 изложить в следующей редакции:

«

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	6.
	Подпрограмма 5: «Развитие систем коммунальной инфраструктуры города Невинномысска»
	всего
	62297,29
	1196,86
	1196,86

	средства федерального бюджета
	-
	-
	-

	средства  бюджета Ставропольского края
	58025,96
	-
	-

	средства бюджета города, в том числе предусмотренные:
	4271,33
	1196,86
	1196,86

	управлению ЖКХ
	4271,33
	1196,86
	1196,86

	средства внебюджетных источников, в том числе предусмотренные
	-
	-
	-

                                                                                                                                  »;

7) строку 6.2 изложить в следующей редакции:

«

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	6.2.
	Основное мероприятие 2: проектирование объекта «Региональный индустриальный парк

 «Невинномысск» (IIочередь)
	всего
	61079,96
	-
	-

	средства федерального бюджета
	-
	-
	-

	средства  бюджета Ставропольского края
	58025,96
	-
	-

	средства бюджета города, в том числе предусмотренные:
	3054,00
	-
	-

	управлению ЖКХ
	3054,00
	-
	-

	средства внебюджетных источников, в том числе предусмотренные
	-
	-
	-

                                                                                                                                  ».

1.5. В приложении 4 «Объем финансового обеспечения муниципальной программы «Развитие жилищно-коммунального хозяйства города Невинномысска» за счет бюджета города Невинномысска» к программе:

1) строку 1 изложить в следующей редакции:

«

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	1.
	Муниципальная программа «Развитие жилищно-коммунального хозяйства города Невинномысска»
	-
	-
	-
	-
	всего
	161767,73
	133861,20
	125297,50

	управление жилищно-коммунального хозяйства (далее – управление ЖКХ)
	161767,73
	133861,20
	125297,50

                                                                                                                                            »;

2) строку 1.3 изложить в следующей редакции:

«

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	1.3.
	Подпрограмма 3 «Развитие дорожной инфраструктуры города Невинномысска»
	05
	3
	-
	-
	всего
	48985,70
	32724,99
	27477,40

	управление  ЖКХ
	48985,70
	32724,99
	27477,40

        »;

3) строку 1.3.2 изложить в следующей редакции:

«

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	1.3.2.
	Основное мероприятие 2: содержание дорог
	05
	3
	02
	20330
	всего
	23042,91
	22380,34
	20943,40

	 управление ЖКХ
	23042,91
	22380,34
	20943,40

                   »;

4) строку 1.3.4 изложить в следующей редакции:

«

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	1.3.4.
	Основное мероприятие 4: реконструкция существующего путепровода по ул. Гагарина через железную дорогу в городе Невинномысске Ставропольского края
	05
	3
	04
	S6490
	всего
	16343,31
	3722,19
	-

	 управление ЖКХ
	16343,31
	3722,19
	-

                   »;

5) дополнить строкой 1.3.5 следующего содержания:

«

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	1.3.5.
	Основное мероприятие 5: проектирование  железнодорожного пути необщего пользования с примыканием к железнодорожному пути общего пользования № 51 «К» станции Невинномысская
	05
	3
	05
	S7570
	всего
	312,63
	-
	-

	 управление ЖКХ
	312,63
	-
	-

        ».

1.6. Подпрограмму «Развитие дорожной инфраструктуры города Невинномысска» муниципальной программы «Развитие жилищно-коммунального хозяйства города Невинномысска» к программе изложить в редакции согласно приложению к настоящему постановлению.

1.7. В паспорте подпрограммы «Развитие систем коммунальной инфраструктуры города Невинномысска» муниципальной программы «Развитие жилищно-коммунального хозяйства города Невинномысска» к программе позицию «Объемы и источники финансового обеспечения подпрограммы» изложить в следующей редакции»:

«

	Объемы и источники финансового обеспечения подпрограммы
	общий объем финансирования подпрограммы составит – 64 691,01 тыс. рублей, в том числе

по источникам финансирования:

бюджет Ставропольского края 58 025,96 тыс. рублей в 2020 году.

бюджета города – 6 665,05 тыс. рублей, в том числе по годам:

2020 год – 4 271,33 тыс. рублей;

2021 год – 1 196,86 тыс. рублей;

2022 год – 1 196,86 тыс. рублей.

                   ».

2. Разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации города Невинномысска в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации города Невинномысска Полякова Р.Ю.

Глава города Невинномысска

Ставропольского края

                         М.А. Миненков

Приложение

к постановлению администрации

города Невинномысска

от 04.03.2020 № 312

 «ПОДПРОГРАММА

«Развитие дорожной инфраструктуры города Невинномысска» муниципальной программы «Развитие жилищно-коммунального хозяйства города Невинномысска»

ПАСПОРТ

подпрограммы «Развитие дорожной инфраструктуры города Невинномысска» муниципальной программы «Развитие жилищно-коммунального хозяйства города Невинномысска»

	Наименование подпрограммы
	подпрограмма «Развитие дорожной инфраструктуры города Невинномысска» муниципальной программы «Развитие жилищно-коммунального хозяйства города Невинномысска» (далее - подпрограмма)

	Ответственный исполнитель подпрограммы
	управление жилищно-коммунального хозяйства администрации города Невинномысска (далее соответственно – управление ЖКХ, город)

	Соисполнители подпрограммы

Иные участники подпрограммы

	нет

нет

	Задачи подпрограммы
	повышение качества и технической оснащенности дорог общего пользования местного значения

обеспечение дорожной инфраструктуры территории  города, на которых планируется реализация инвестиционных проектов

	Программно-целевые инструменты подпрограммы
	нет

	Показатели подпрограммы
	протяженность дорог, соответствующих
нормативным требованиям

количество разработанных проектов на объекты дорожной инфраструктуры для реализации инвестиционных проектов

	Сроки реализации подпрограммы
	2020-2022 годы

	Объемы и источники финансового обеспечения подпрограммы
	общий объем финансирования подпрограммы составит – 910 353,08 тыс. рублей, в том числе по источникам финансирования:

бюджет Ставропольского края –               801 164,99 тыс. рублей, в том числе по годам:

2020 год – 432 668,07 тыс. рублей;

2021 год -  368 496,92 тыс. рублей;

2022 год -  0;

бюджет города – 109 188,09  тыс. рублей, в том числе по годам:

2020 год – 48 985,70 тыс. рублей;

2021 год – 32 724,99 тыс. рублей;

2022 год – 27 477,40 тыс. рублей.

	Ожидаемые конечные результаты реализации подпрограммы
	увеличение протяженности дорог, соответствующих нормативным требованиям, до 206,2 км
документационное обеспечение объектов дорожной инфраструктуры для реализации инвестиционных проектов.

Характеристика основных мероприятий подпрограммы

Подпрограммой предусмотрено выполнение комплекса следующих мероприятий:

Основное мероприятие 1 подпрограммы: капитальный ремонт  и ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения в границах города.

Непосредственным результатом данного основного мероприятия станет увеличение протяженности отремонтированных дорог.

Ответственным исполнителем данного основного мероприятия является управление ЖКХ.

Основное мероприятие 2 подпрограммы: содержание дорог включает в себя: содержание дорог, содержание мостов, устройство искусственных
неровностей, диагностика автомобильных дорог, прочистка ливневой канализации, нанесение дорожной разметки, постоянный осмотр мостов, механическая уборка дорог, оплата электроэнергии по светофорам и другие мероприятия.

Непосредственным результатом данного основного мероприятия станет повышение качества и технической оснащенности дорог общего пользования местного значения.

Ответственным исполнителем данного основного мероприятия является управление ЖКХ.

Основное мероприятие 3 подпрограммы: ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения в границах города Невинномысска: ремонт дорог, мостов и грейдирование дорог.

Непосредственным результатом данного основного мероприятия станет увеличение протяженности отремонтированных дорог.

Ответственным исполнителем данного основного мероприятия является управление ЖКХ.

Основное мероприятие 4 подпрограммы: реконструкция существующего путепровода по ул. Гагарина через железную дорогу  в городе Невинномысске Ставропольского края.  Данное мероприятие обеспечит удобную, быструю и безопасную транспортную связь с функциональными зонами города Невинномысска.
Основное мероприятие 5 подпрограммы: проектирование железнодорожного пути необщего пользования с примыканием к железнодорожному пути общего пользования № 51 «К» станции Невинномысская. Данное мероприятие необходимо для реализации инвестиционных проектов города Невинномысска.
Непосредственным результатом данного мероприятия станет увеличение пропускной способности автодорожной сети города.

Ответственным исполнителем данного основного мероприятия является управление ЖКХ.».
Первый заместитель главы

администрации города Невинномысска

        В.Э. Соколюк